ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

       Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v thực hiện báo cáo về

tình hình của địa phương

                          Kính gửi:

                                         - Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

    - Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã;

    - UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2231/UBND-KTTH ngày 18/5/2023 về việc thực hiện báo cáo về tình hình của địa

phương (bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đối với báo cáo định kỳ hằng tháng, quý:

a) Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND thị

xã, các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường rà soát, tổng hợp báo cáo đầy đủ các nội dung theo quy định tại điểm 1

Công văn số 3513/VPCP-TH ngày 17/5/2023 của Văn phòng Chính phủ về việc thực

hiện báo cáo về tình hình của địa phương. Định kỳ trước ngày 12 hằng tháng,

tháng cuối quý tổng hợp, báo cáo UBND thị xã (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Chi cục Thống kê thị xã).

b) Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng Tài

chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Chi cục thống kê thị xã tổng hợp, hoàn

chỉnh đầy đủ nội dung theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại điểm 1 Công văn

số 3513/VPCP-TH ngày 17/5/2023 của Văn phòng Chính phủ, định kỳ trước ngày

20 hằng tháng, tháng cuối quý tham mưu UBND thị xã để báo cáo UBND tỉnh

(qua Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục thóng kê tỉnh) theo thời gian quy định; đồng

thời, tổng hợp danh sách các cơ quan, đơn vị, địa phương không thực hiện nghiêm

chế độ báo cáo nêu trên, báo cáo UBND thị xã (qua Cơ quan Tổ chức - Nội vụ) để

đưa vào các tiêu chí đánh giá chỉ số cải cách hành chính và bình xét thi đua, khen

thưởng hàng năm.

2. Đối với báo cáo định kỳ 6 tháng và cả năm, các cơ quan, đơn vị, địa

phương báo cáo theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền và chỉ đạo của UBND tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phó Chánh VP;

- CVVP;

- Lưu: VT.

Võ Thanh Hùng

		2023-06-01T16:28:37+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-06-02T08:31:01+0700

		2023-06-02T08:31:01+0700

		2023-06-02T08:31:01+0700